Mais alegou conforme requerimento inicial que aqui se dá como reproduzido.
Pedido
“Nestes termos e nos demais de Direito e sempre com o mui douto suprimento de V. Ex.ª deve a presente
acção ser julgada procedente por provada, e consequentemente, o Demandado condenado a pagar a
quantia de 1260,00 (mil duzentos e sessenta euros).”
Contestação
O demandado não contestou.
Tramitação

O demandante declarou não pretender utilizar os serviços de mediação. Houve dificuldades de citação do
demandado. Agendou-se audiência de julgamento para o dia 21-01-2009, à qual o demandado faltou.